#G0СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
РЕШЕНИЕ

от 31 января  2014 года                         № 07-180
Об организации  работы в сфере закупок Мелегежского сельского поселения  в соответствии  с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В связи с вступлением в силу с 01 января 2014 года Федерального закона от  05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» совет депутатов муниципального образования Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу  решения совета депутатов  Мелегежского сельского поселения от 26.02.2007 года № 07-147 «Об утверждении Положения « О порядке формирования, размещения и контроля за исполнением муниципального заказа муниципального образования  Мелегежское  сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области.
2. Возложить полномочия  на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений Мелегежского сельского поселения  на администрацию Мелегежского сельского поселения, как уполномоченный орган,  а также по планированию и обоснованию закупок, определению условий контракта, в том числе описанию  объекта закупки, установлению начальной (максимальной) цены контракта и подписания контракта.
3. Установить, что администрация Тихвинского района,  на основании соглашения № 01-613 от 30.12.2013 года между Тихвинским районом и Мелегежским сельским поселением  вправе осуществлять полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений Мелегежского сельского поселения, за исключением полномочий по планированию и обоснованию закупок, определению условий контракта, в том числе описанию объекта закупки, установлению начальной (максимальной) цены контракта и подписания контракта.
4. Установить, что при осуществлении закупок товаров, работ, услуг администрацией  Мелегежского сельского поселения  может принято решение об осуществлении  отдельными бюджетными учреждениями  всех полномочий заказчика, включая полномочия, указанные в статье 26 Федерального закона от 05 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

5. Установить, что органом местного самоуправления Мелегежского сельского поселения, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок в соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» является контрольно-счетный орган муниципального образования.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения,  возникшие  с 01 января 2014 года.
Глава муниципального образования
Мелегежское  сельское поселение

Тихвинского муниципального района

Ленинградской области                                                                                           В.Н. Пацук